BURSAGRO

ESTADOS FINANCIEROS

Tu Inversiéon y

Financiamiento Agricola MARZU 2024




[/

D)

SuixSIAaIxo

CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS C.A.

01

Tu Inversién y
Financiamiento Agricola

MARZO 2024

BALANCE GENERAL

FORMA "N"
BURSAGRO CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS, C.A.
BALANCE GENERAL
Al 31 de marzo de 2024
(Expresado en bolivares)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
1 Efectivo
2 Bancos y otras instituciones financieras del pais
3 Bancos y otras instituciones financieras del exterior
4 (Provisidn para disponibilidades)

PORTAFOLIOS DE INVERSIONES
5 Portafolio para Inversion
11 ACTIVOS FINANCIERO DIRECTOS
17 INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES Y HONORARIOS DEVENGADOS POR COBRAR
18 INVERSIONES PERMANENTES
19 BIENES REALIZABLES
20 BIENES DE USO

CARGOS DIFERIDOS
21 Incrementos por ajuste a valor de mercado de contrato spot, forward y futuros
22 Reduccién por ajuste a valor de mercado de contrato spot, forward y futuros

23 OTROS ACTIVOS
Total Activo
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS
Total Cuentas Contingentes Deudoras

PASIVO
PASIVO A CORTO PLAZO
CAPTACIONES DE RECURSOS AUTORIZADAS POR LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL
28 Obligaciones a la vista
30 PASIVOS FINANCIEROS DIRECTOS
34 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
PASIVO A MAS DE UN ANO
35 Obligaciones con bancos y entidades de ahorro y préstamo del pais a mas de un afio
36 Obligaciones con bancos y entidades de ahorro y préstamo del exterior a mas de un afio
37 QOtras obligaciones a mas de un aio
38 CREDITOS DIFERIDOS
39 PASIVOS LABORALES
40 PASIVOS ADMINISTRATIVOS
41 IMPUESTOS DIFERIDOS
42 OBLIGACIONES SUBORDINADAS
43 OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL
44 OTROS PASIVOS
Total Pasivo
GESTION OPERATIVA
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
45 Capital pagado
46 INCREMENTOS PATRIMONIALES
47 RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS ACUMULADOS
48 Resultados del ejercicio
49 Utilidades no distribuidas
50 SUPERAVIT NO REALIZADO POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO
50-1 SUPERAVIT NO REALIZADO POR DIFERENCIAL CAMBIARIO
Total Patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS

Total Cuentas Contingentes Acreedoras

/

90.929,71
0,00
90.929,71
0,00

0,00
2.180.040,00
2.180.040,00
0,00

0,00

0,00

0,00
5.906,61
0,00

0,00

0,00
23.914,88
2.300.791,20
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
92.857,82
92.857,82
0,00

200.000,00
200.000,00
0,00
9.999,64
(182.106,26)
(177.761,17)
(4.345,09)
2.180.040,00
0,00
2.207.933,38
2.300.791,20
0,00

0,00

Adel(

Juan Rena a M. Fraficy Ruik Saex

Presidents

y@’u ntador General



MARZO 2024

’ @
) ESTADOS DE RESULTADOS
SuUiITSinaicoD
CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS C.A.
FORMA "OQ"
BURSAGRO CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS, C.A.
ESTADO DE RESULTADOS
Periodo del 01 de enero al 31 de marzo de 2024
(Expresado en bolivares)
INGRESOS FINANCIEROS
1 Rendimientos por Inversiones 0,00
] Rendimientos por Financiamientos 0,00
7 Rendimientos por Activos financieros directos 0,00
9 Rendimientos por Inversiones en depdsitos y colocaciones bancarias 0,00
Total Ingresos Financieros 0,00
GASTOS FINANCIEROS
10 Intereses por Obligaciones 0,00
13 Intereses por Obligaciones por financiamiento de bancos 0,00
14 Intereses por Titulos valores emitidos por la institucion 0,00
15 Intereses por otros Pasivos Financieros Directos 0,00
Total Gastos Financieros 0,00
MARGEN FINANCIERO BRUTO 0,00
MARGEN FINANCIERO NETO 0,00
HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS
18 Honorarios y comisiones 125.743,86
20 Diferencia en cambio 0,00
21 Ganancia (Perdida) en venta de inversiones 0,00
22 Otros ingresos 0,00
Total Honorarios, Comisiones y Otros Ingresos 125.743,86
RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA 125.743,86
02 GASTOS OPERATIVOS
23 Salarios y sueldos 64.318,58
24 Depreciacion, Gastos de Bienes de Uso y Amortizacién de Intangibles 558,27
25 Otros gastos 238.628,18
Total Gastos Operativos 303.505,03
RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (177.761,17)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
26 Impuesto Sobre la Renta 0,00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO _(177.761,17)

Ll

Francy Ruik Saecz
Vraa ntador General

Tu Inversién y
Financiamiento Agricola



