

 $\rightarrow$ 

**BURSAGRO** 

ESTADOS FINANCIEROS MARZO 2024

Tu Inversión y Financiamiento Agrícola

## **BALANCE GENERAL**

## FORMA "N"

### BURSAGRO CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS, C.A.

BALANCE GENERAL Al 31 de marzo de 2024 (Expresado en bolívares)

#### **ACTIVO**

ACTIVO	
DISPONIBILIDADES	90.929,71
1 Efectivo	0,00
2 Bancos y otras instituciones financieras del país	90.929,71
3 Bancos y otras instituciones financieras del exterior	0,00
4 (Provisión para disponibilidades)	0,00
PORTAFOLIOS DE INVERSIONES	2.180.040,00
5 Portafolio para Inversión	2.180.040,00
11 ACTIVOS FINANCIERO DIRECTOS	0,00
17 INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES Y HONORARIOS DEVENGADOS POR C	
18 INVERSIONES PERMANENTES	0,00
19 BIENES REALIZABLES	0,00
20 BIENES DE USO	5.906,61
CARGOS DIFERIDOS	0,00
21 Incrementos por ajuste a valor de mercado de contrato spot, forward y futuros	0,00
22 Reducción por ajuste a valor de mercado de contrato spot, forward y futuros	0,00
23 OTROS ACTIVOS	23.914,88
	tal Activo <u>2.300.791,20</u>
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0,00
Total Cuentas Contingentes I	Deudoras0,00
PAGING.	
PASIVO	
PASIVO A CORTO PLAZO	0,00
CAPTACIONES DE RECURSOS AUTORIZADAS POR LA SUPERINTENDENCIA N	
28 Obligaciones a la vista	0,00
30 PASIVOS FINANCIEROS DIRECTOS	0,00
34 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	0,00
PASIVO A MÁS DE UN AÑO	0,00
Obligaciones con bancos y entidades de ahorro y préstamo del país a más de un	
Obligaciones con bancos y entidades de ahorro y préstamo del exterior a más de	
37 Otras obligaciones a más de un año	0,00
38 CRÉDITOS DIFERIDOS	0,00
39 PASIVOS LABORALES	0,00
40 PASIVOS ADMINISTRATIVOS	0,00
41 IMPUESTOS DIFERIDOS	0,00
42 OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0,00
43 OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0,00
44 OTROS PASIVOS	92.857,82
	al Pasivo 92.857,82
GESTION OPERATIVA	0,00
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	200.000,00
45 Capital pagado	200.000,00
46 INCREMENTOS PATRIMONIALES	0,00
47 RESERVAS DE CAPITAL	9.999,64
RESULTADOS ACUMULADOS	(182.106,26)
48 Resultados del ejercicio	(177.761,17)
49 Utilidades no distribuidas	(4.345,09)
50 SUPERAVIT NO REALIZADO POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO	2.180.040,00
50-1 SUPERAVIT NO REALIZADO POR DIFERENCIAL CAMBIARIO	0,00
	atrimonio 2.207.933,38
Total Pasivo y Pa	
	0,00 creedoras 0,00
Total Cuentas Contingentes Ac	0,00

Francy Ruit Socz Contador General

Tu Inversión y Financiamiento Agrícola



## **ESTADOS DE RESULTADOS**

# FORMA "O" BURSAGRO CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS, C.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo del 01 de enero al 31 de marzo de 2024 (Expresado en bolívares)

	INGRESOS FINANCIEROS	
1	Rendimientos por Inversiones	0,00
6	Rendimientos por Financiamientos	0,00
7	Rendimientos por Activos financieros directos	0,00
9	Rendimientos por Inversiones en depósitos y colocaciones bancarias	0,00
	Total Ingresos Financieros	0,00
	GASTOS FINANCIEROS	
10	Intereses por Obligaciones	0,00
13	Intereses por Obligaciones por financiamiento de bancos	0,00
14	Intereses por Titulos valores emitidos por la institución	0,00
15		0,00
	Total Gastos Financieros	0,00
	MARGEN FINANCIERO BRUTO	0,00
	MARGEN FINANCIERO NETO	0,00
	HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS	
18		125.743,86
20	The first of the f	0.00
21		0,00
22		0,00
22	Total Honorarios, Comisiones y Otros Ingresos	125.743,86
	RESULTADO EN OPERACIÓN FINANCIERA	125.743,86
١	GASTOS OPERATIVOS	
23	Salarios y sueldos	64.318,58
24	Depreciación, Gastos de Bienes de Uso y Amortización de Intangibles	558,27
25		238.628,18
	Total Gastos Operativos	303.505,03
	RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(177.761,17)
	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	

Juan Renato Amorta M.

Impuesto Sobre la Renta
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

Francy Ruit Sacz Contador General

(177.761,17)

Tu Inversión y Financiamiento Agrícola